十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2020年年度报告全文

49

本报告期内，公司租赁主要系办公场地租赁，租赁场所覆盖全国一二线主要城市，用于公司及分支机

构办公、提供服务软件开发交付中心。合计支付办公场地租赁金额2,398.53万元。其中公司向深圳市昱大

顺科技有限公司租赁的昱大顺科技园B座作为公司总部办公场地，其2020年租赁费用共计1,096.57万元，

占全年办公场地租赁费45.72%。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 62,500 0 0

合计 62,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

2020年年度报告全文

50

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极参与新型冠状病毒疫情防控工作，2020年2月，公司累计向湖北省襄阳市累计捐赠10万支一

次性防护口罩。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

2020年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
97,100,098 100.00% 1,670,080 1,670,080 98,770,178 76.29%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,034,378 3.12% 11,105 11,105 3,045,483 2.35%

3、其他内资持股 94,065,720 96.88% 1,654,334 1,654,334 95,720,054 73.93%

其中：境内法

人持股
21,992,381 22.65% 1,647,967 1,647,967 23,640,348 18.26%

境内自然

人持股
72,073,339 74.23% 6,367 6,367 72,079,706 55.67%

4、外资持股 4,641 4,641 4,641 0.00%

其中：境外法

人持股
4,511 4,511 4,511 0.00%

境外自然

人持股
130 130 130 0.00%

二、无限售条件股

份
30,699,920 30,699,920 30,699,920 23.71%

1、人民币普通股 30,699,920 30,699,920 30,699,920 23.71%

2、境内上市的外

资股
0.00%

3、境外上市的外

资股
0.00%

4、其他 0.00%

三、股份总数 97,100,098 100.00% 32,370,000 32,370,000 129,470,098 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年年度报告全文

52

公司首次公开发行股票并在创业板上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券监督管理委员会2020年11月6日出具证监许可〔2020〕2933号文，同意公司首次发行股票的

注册申请。公司向社会公众公开发行人民币普通股（A股）3,237万股。公司首次公开发行的人民币普通股

（A股）股票已于2020年12月30日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次发行的股份于2020年12月24日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成初始登记，

并取得了《证券初始登记确认书》。登记数量为129,470,098股，其中无限售条件的股份为30,699,920股，

有限售条件的股份为98,770,178股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行股票，总股本由97,100,098股增加至129,470,098股，按发行前总

股本计算，公司2020年度基本每股收益为1.25元/股（基本每股收益按2020年未发行股份情况下计算），稀